

Fls. nº 626
Proc. nº 2126/2022
Rubrica: 9



ATA 011/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022-ALEMA.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material de expediente para a Assembleia Legislativa do Maranhão para Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão-ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa QUEIROZ PAPEIS LTDA, a saber:

ITEM	OBJETO GRUPO I	UND.	QNT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Fita adesiva transparente tipo durex ou similar med. 12mmx50m.	Rolo	200	1,80	360,00
2	Fita adesiva em PVC transparente, med. 45mm x 50m.	Rolo	200	5,90	1.180,00
3	Fita adesiva tipo crepe, med. 38mm x 50m.	Rolo	200	5,82	1.164,00
4	Elástico de borracha natural, em cx com o mínimo de 30 unid. E peso líquido de 25g.	caixa	300	1,17	351,00
5	Fita para impressora matricial – Epson LX-350.	Unid.	40	15,93	637,20
6	Grampo Galvanizados de alta qualidade 26/06 caixa com 5000 unid.	Caixa	60	8,20	492,00
7	Grampo Galvanizados de alta qualidade 23/10 caixa com 5000 unid.	Caixa	20	20,77	415,40
8	Grampo Galvanizados de alta qualidade 23/06 caixa com 5000 unid.	Caixa	20	17,74	354,80
9	Livro protocolo de correspondência, com 100 folhas, capa de papelão reforçado, no formato capa 215x157mm e miolo 205x150mm.	Unid.	20	9,05	181,00
10	Apontador de lápis em acrílico simples, tipo escolar.	Unid.	200	0,30	60,00
11	Marcador permanente com ponta arredondada ou reta, cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	Unid.	300	1,38	414,00
12	Marcador para quadro branco com ponta arredondada, cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	Unid.	400	1,72	688,00
13	Caneta marca texto fluorescente em cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	Unid.	800	1,11	888,00
14	Régua em acrílico transparente méd. 50 cm na cor transparente.	Unid.	50	3,09	154,50
15	Apagador para quadro branco, revestido em plástico, com feltro de 2mm, com 143x50x28mm, tipo FABER-CASTELL, BIC ou de melhor qualidade.	Unid.	30	5,68	170,40
16	Bandeja para documento, articulável, em acrílico, dupla, com base emborrachada, fumê ou transparente med. 350 x 250 x 30mm.	Unid.	40	30,68	1.227,20
17	Prancheta em acrílico transparente com garra no tamanho 35x22cm.	Unid.	80	17,16	1.372,80
18	Perfurador de papel em aço no tamanho médio, para perfurar até 25 fls, tipo TILIBRA, MAPED, EASY OFFICE, ou de melhor qualidade.	Unid.	120	35,83	4.299,60

19	Tesoura em aço tamanho 21 cm, com cabo de plástico.	Unid.	30	4,88	146,40
20	Tesoura em aço pequena, sem ponta, de uso escolar.	Unid.	100	2,24	224,00
21	Cola plástica secagem rápida na forma pastosa na cor branca, com 90g, do tipo SCOTH, BIC, MERCUR, ou de melhor qualidade.	Unid.	70	1,73	121,10
22	Cola em bastão secagem rápida com 10 g, do tipo SCOTH, BIC, MERCUR ou de melhor qualidade.	Unid.	160	1,82	291,20
23	Cola de secagem ultra rápida tipo super bonder, ou de melhor qualidade.	Unid.	60	3,77	226,20
24	Cola adesiva instantânea a base de cianoacrilato de média viscosidade, com 100g, do tipo TEK BOND, ou de melhor qualidade.	Unid.	60	55,90	3.354,00
25	Cola adesiva instantânea a base de cianoacrilato de média viscosidade, com 20g, do tipo TEK BOND, ou de melhor qualidade.	Unid.	60	8,55	513,00
26	Corretivo em fita 5mm x 10m no mínimo do tipo BIC, FABER-CASTELL, MERCUR, PRITT ou de melhor qualidade.	Unid.	400	5,71	2.284,00
27	Envelope pardo Gr 80g/m2, med. 240x340 mm tipo palha.	Unid.	10000	0,30	3.000,00
28	Envelope pardo Gr 80g/m2, med. 200x280 mm tipo palha.	Unid.	4000	0,26	1.040,00
29	Envelope pardo Gr 80g/m2, med. 310x410 mm tipo palha.	Unid.	4000	0,46	1.840,00
30	Clips em aço niquelado número 02/00; cx com 100 unidades.	Caixa	400	1,77	708,00
31	Lápis VERDE em madeira especial, no formato sextavado, ponta resistente, não tóxico, composto de resinas, pigmentos e ceras.	Unid.	1000	0,85	850,00
32	Borracha branca, látex, macia, com capa protetora, tipo faber castell ou de melhor qualidade.	Unid.	600	1,03	618,00
33	Caneta esferográfica, cor azul, do tipo Bic, Faber Castell, Compactor, ou de melhor qualidade, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício para passagem de ar lateral ou na topeteira, comprimento sem tampa mínimo 140 mm – Max 150 mm, tampa ante asfixiante cor azul com clipe para fixação em bolso, topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo cor azul, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil em cobre ou latão, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares)	Unid.	8000	0,65	5.200,00

34	Caneta esferográfica, cor preta, do tipo Bic, Faber Castell, Compactor, ou de melhor qualidade, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício para passagem de ar lateral ou na topeira, comprimento sem tampa mínimo 140 mm – Max 150 mm, tampa ante asfixiante cor preta com clipe para fixação em bolso, topeira (tampinha) totalmente embutida no corpo cor preta, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor preta, ponta não retrátil em cobre ou latão, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares)	Unid.	4000	0,65	2.600,00
35	Caneta esferográfica, cor vermelha, do tipo Bic, Faber Castell, Compactor, ou de melhor qualidade, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício para passagem de ar lateral ou na topeira, comprimento sem tampa mínimo 140 mm – Max 150 mm, tampa ante asfixiante cor azul com clipe para fixação em bolso, topeira (tampinha) totalmente embutida no corpo cor azul, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil em cobre ou latão, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares)	Unid.	3000	0,65	1.950,00
36	Caixa desmontável para arquivo polionda, med. 35x25x13 cm	Unid.	120	5,20	624,00
37	Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 80 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor vermelha.	Unid.	100	10,60	1.060,00
38	Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 80 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor amarela.	Unid.	60	10,60	636,00
39	Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 80 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor azul.	Unid.	120	10,60	1.272,00
40	Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 50 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor vermelha.	Unid.	100	10,60	1.060,00
41	Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 50 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor amarela.	Unid.	100	10,60	1.060,00
42	Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 50 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor azul.	Unid.	200	10,60	2.120,00
43	Pasta para documento tipo com aba e elástico transparente – cores variadas – 240mm x 350mm.	Unid.	2000	3,90	7.800,00

44	Pasta para documento tipo sem elástico com grampo plástico, transparente – cores variadas – med 240mm x 350mm.	Unid.	1000	2,15	2.150,00
45	Pasta catálogo com 100 envelopes, ofício PP 0,8mm com visor.	Unid.	60	20,67	1.240,20
46	Porta objetos conjugado, três lugares, cores variadas, em acrílico.	Unid.	100	10,44	1.044,00
47	Colchete em aço latonado, cabeça redonda nº10 caixa com 72 unidades	Caixa	120	8,40	1.008,00
48	Umedecedor de dedos, não tóxicos, inodoro, em pasta com mínimo de 12g	Unid.	60	2,50	150,00
49	Etiquetas adesivas para impressora, ref.6 por folha, medindo 101,6x84,7 ref..6284 com 100 folhas, tipo PIMACO ou de melhor qualidade.	Caixa	30	48,75	1.462,50
50	Etiquetas adesivas para impressora, ref.14 por folha, medindo 101,6x33,9 ref..6184 com 100 folhas, tipo PIMACO ou de melhor qualidade.	Caixa	50	48,75	2.437,50
Valor total do grupo I				R\$	64.500,00

ITEM	OBJETO GRUPO III	UND.	QNT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Copo descartável para água de 180 ml NBR 14.865.	Cento	8000	4,10	32.800,00
2	Copo descartável para café de 50 ml NBR 14.865.	Cento	800	4,09	3.272,00
3	Guardanapo em papel, tipo folha simples, macio, absorvente, de alta qualidade. Med 24 cm x 22 cm. Pacote com 50 guardanapos. Tipo Snob ou de melhor qualidade.	Pacote	200	4,64	928,00
Valor total do grupo III				R\$	37.000,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	101.500,00

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº035/2022/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2176/2022-ALEMA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e a Senhora. Lidiana Maria Souza.

ATA 012/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022-ALEMA.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material de expediente para a Assembleia Legislativa do Maranhão para Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão-ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa SOLUCCI DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, a saber:

ITEM	OBJETO GRUPO II	UND.	QNT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Garrafa térmica revestida em aço inox com tampa de pressão, com alça, ampola de vidro, capacidade de 1 litro, do tipo TERMOLAR ou melhor qualidade	Und	60	65,50	3.930,00

DIÁRIO DA ASSEMBLEIA



QUINTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2023

5

2	Garrafa térmica revestida em aço inox com tampa de pressão, com alça, ampola de vidro, capacidade de 1,8 litros, do tipo TERMOLAR ou de melhor qualidade	Und	100	84,00	8.400,00
Valor total do grupo II				R\$	12.330,00

ITEM	OBJETO GRUPO V	UND.	QNT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Papel A4 gramatura de 75g/ M2 med. 210x297mm	Resma	7000	22,14	154.980,00
Valor total do grupo V				R\$	154.980,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	167.310,00

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº035/2022/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2176/2022-ALEMA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Senhor SHÂMIA VALÊNCIA DE SOUSA FERREIRA.

ATA 014/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº014/2022-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos para a Assembleia Legislativa do Maranhão para Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão-ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa REDNOV FERRAMENTAS LTDA, a saber:

GRUPO 1					
ITEM	MATERIAL	QTD	UND	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Forno Micro-ondas, capacidades mínimas 20LTS, Voltagem 220V, potência 620w ou superior, Características adicionais: Com prato giratório Classificação de eficiência energética: A, painel digital, cor branca	UND	6	600,00	3.600
2	Forno Micro-ondas, capacidades mínimas 30LTS, Voltagem 220V, potência 820w ou superior, Características adicionais: Com prato giratório Classificação de eficiência energética: A, painel digital, cor branca	UND	6	719,00	4.314,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	7.914,00

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº033/2022/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2800/2022-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Senhor. Lenilso Luis da Silva.

ATA 015/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº015/2022-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos para a Assembleia Legislativa do Maranhão para

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão-ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa PRINCESSTECK COMERCIO EIRELLI a saber:

GRUPO II					
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
3	Refrigerador, Duplex, Frost Free, 220v, 375L	UND	6	3.140,00	18.840,00
4	Freezer, horizontal, duas tampas, com rodízios, fechadura com chave, capacidade 546 LTS, 220V, cor branco.	UND	3	4.280,00	12.840,00
5	Freezer horizontal, uma tampa, com rodízios, fechadura com chave, capacidade 293 LTS, 220V.	UND	3	2.650,00	7.950,00
6	Frigobar capacidade 79 litros, 220V na cor branca, 01 porta, congelador, prateleira transparente, porta latas, degelo do freezer manual, controle de temperatura.	UND	30	1.370,00	41.100,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	80.730,00

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº033/2022/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2800/2022-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Senhora Meire Luce Lima Cavalcante.

ATA 016/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº016/2022-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos para a Assembleia Legislativa do Maranhão para Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão-ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EIRELI, a saber:

GRUPO 3					
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
7	Cafeteira Industrial Capacidade:20Litros Corpo em Aço Inox Polido. Pés Em Aço Inox. Sapatas Antiderrapantes. Resistência Em Aço Inoxidável Blindada. Suporte E Protetor De Nível Cromados.Botão Termostato Regulável De Temperatura.Aquecimento Em Banho-Maria. Visores De Nível Nas Duas Torneiras. Especificações Técnicas: Profundidade: 39 Cm , Altura: 78 Cm , Alimentação: 220v, Potência: 3000 W, Consumo: 3,0 Kwh, Reservatório De Água: 40 Litros, Peso: 9,4 Kg	UND	12	1.648,00	19.776,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	19.776,00

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº033/2022/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2800/2022-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Senhor. RICARDO SANTOS OLIVEIRA



QUADRO 2 – OBJETO REGISTRADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	FOGÃO INDUSTRIAL 06(SEIS) BOCAS DUPLAS COM FORNO, com as características mínimas: ✓ Base (cavalete) e Mesa em estrutura confeccionada em chapa de aço carbono, com pintura eletrostática epóxi. ✓ Com 06(seis) Queimadores Duplos, em ferro fundido. ✓ Grelhas de ferro fundido removíveis, tamanho 40x40cm. ✓ Controle de chamas individual “para cada queimador”. ✓ Bandejas coletora de resíduos ✓ Com chapa bifeteira em ferro fundido, dupla face (lisa/grelhar) ✓ Uso em GLP (baixa pressão) ✓ Com 01(um) Forno confeccionado em chapa de aço carbono, com pintura eletrostática epóxi, com grelha, isolamento térmico e tampa em aço inoxidável AISI 304, capacidade mínima de 70 litros. Acompanha: ✓ Kit instalação de gás. Exigências: (apresentar) ✓ Certificação do INMETRO e normas ABNT/NBR ✓ Garantia do fabricante de no mínimo 12(doze) meses. Obs. A empresa vencedora do item, deverá entregar o objeto desmontado e acondicionado em embalagem resistente que conserve sua integridade	Unid.	30	3.911,27	117.338,10
TOTAL GERAL – R\$ 117.338,10 (CENTO E DEZESSETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)					

São Luís - MA, 13 de dezembro de 2022. TIAGO JOSÉ MENDES FERNANDES SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE GUSTAVO OLIVEIRA GO VENDAS ELETRÔNICAS.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

ATA 013/2022 RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material de expediente para a Assembleia Legislativa do Maranhão para Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão-ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa A DOS S FRANÇA FERREIRA EIRELI a saber:

ITEM	OBJETO GRUPO IV	UND.	QNT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Máquina de calcular científica de 12 dígitos, com visor, a pilha ou bateria, de mesa.	Und	30	33,35	1.000,50
2	Pilha pequena AA alcalina de 1,5 V, do tipo Duracell, Sony, Panasonic power ou de melhor qualidade, 0% de mercúrio e cádmio, em embalagem contendo 2 unidades.	Und	8000	5,05	40.400,00
3	Pilha palito AAA alcalina de 1,5 V, do tipo Duracell, Sony, Panasonic power ou de melhor qualidade, 0% de mercúrio e cádmio, em embalagem contendo 2 unidades.	Und	4000	5,74	22.960,00
4	Pen drive de 30 a 36G. Taxa de leitura até 13MB/s; Taxa de gravação até 5MB/s; Taxa de transferência até 48MB /s; Armazena músicas, fotos e vídeo. Temperatura ambiente: 0° ~ 45°C; -Fonte de energia: DC 5V via porta USB 2.0 de alta velocidade- Sistemas operacionais: Windows 98, 2000, ME, XP e Vista/MacOs 9.0 ou superiores/ Linux 2.4 ou superiores.	Und	100	43,34	4.334,00
Valor total do grupo IV				R\$ 68.694,50	

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº035/2022/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2176/2022-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Senhor Amâncio dos Santos França Ferreira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

ATA DA SESSÃO PARA ANÁLISE E JULGAMENTO TÉCNICO DA COMPATIBILIDADE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E O EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022-CPL, OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuados para terceirizados de mão de

obra, para manutenção e apoio administrativo em caráter complementar com finalidade de desenvolver as ações de Saúde com a responsabilidade de prestar atendimento especializado nas funções e procedimentos elencados na tabela descritiva, com suporte para urgência e emergência, saúde da família e estratégia de saúde, para toda população usuária da cidade de São Domingos do Maranhão, conforme especificações e quantitativos estabelecidas nos Anexos I – Especificações e Quantidades, no Anexo II - Plano Operativo dos Serviços

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS



QUINTA - FEIRA, 05 - JANEIRO - 2023

9

BERTOLINA MARIA PAIVA VERAS, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA FÍSICA SOB O Nº 247.485.873-34. VIGÊNCIA: 01 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023 FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N. 8.666/93. PAULINO NEVES/MA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES/MA. EXTRA-TO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL Nº 002 AO CONTRATO Nº. 035/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 035/2021. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICI-

PAL RIO NOVO DOS LENÇÓIS À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES. CONTRATANTE: NILCE NELLY OLIVEIRA BEZERRA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E JOÃO MACEDO DA SILVA, CHEFE DE GABINETE DO MUNICÍPIO DE PAULINO NEVES-MA. CONTRATADA: NORMA FERREIRA MATOS, INSCRITO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA FÍSICA SOB O Nº 315.126.667-34. VIGÊNCIA: 01 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023. FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N. 8.666/93. PAULINO NEVES/MA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

ATAS

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

ATA 015/2022 RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos para a Assembleia Legislativa do Maranhão para Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão-ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa PRINCESSTECK COMERCIO EIRELLI a saber:

GRUPO II					
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
3	Refrigerador, Duplex, Frost Free, 220v, 375L	UND	6	3.140,00	18.840,00
4	Freezer, horizontal, duas tampas, com rodízios, fechadura com chave, capacidade 546 LTS, 220V, cor branco.	UND	3	4.280,00	12.840,00
5	Freezer horizontal, uma tampa, com rodízios, fechadura com chave, capacidade 293 LTS, 220V.	UND	3	2.650,00	7.950,00
6	Frigobar capacidade 79 litros, 220V na cor branca, 01 porta, congelador, prateleira transparente, porta latas, degelo do freezer manual, controle de temperatura.	UND	30	1.370,00	41.100,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 80.730,00

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº033/2022/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2800/2022-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Senhora Meire Luce Lima Cavalcante.

ATA 011/2022 RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material de expediente para a Assembleia Legislativa do Maranhão para Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão-ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa QUEIROZ PAPEIS LTDA, a saber:

ITEM	OBJETO GRUPO I	UND.	QNT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1.	Fita adesiva transparente tipo durex ou similar med. 12mmx50m.	Rolo	200	1,80	360,00
2.	Fita adesiva em PVC transparente, med. 45mm x 50m.	Rolo	200	5,90	1.180,00
3.	Fita adesiva tipo crepe, med. 38mm x 50m.	Rolo	200	5,82	1.164,00
4.	Elástico de borracha natural, em cx com o mínimo de 30 unid. E peso líquido de 25g.	caixa	300	1,17	351,00
5.	Fita para impressora matricial – Epson LX-350.	Unid	40	15,93	637,20
6	Grampo Galvanizados de alta qualidade 26/06 caixa com 5000 unid.	Caixa	60	8,20	492,00
7	Grampo Galvanizados de alta qualidade 23/10 caixa com 5000 unid.	Caixa	20	20,77	415,40
8	Grampo Galvanizados de alta qualidade 23/06 caixa com 5000 unid.	Caixa	20	17,74	354,80
9	Livro protocolo de correspondência, com 100 folhas, capa de papelão reforçado, no formato capa 215x157mm e miolo 205x150mm.	Unid.	20	9,05	181,00
10	Apontador de lápis em acrílico simples, tipo escolar.	Unid.	200	0,30	60,00
11	Marcador permanente com ponta arredondada ou reta, cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	Unid.	300	1,38	414,00
12	Marcador para quadro branco com ponta arredondada, cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	Unid.	400	1,72	688,00
13	Caneta marca texto fluorescente em cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	Unid.	800	1,11	888,00



14	Régua em acrílico transparente méd. 50 cm na cor transparente.	Unid.	50	3,09	154,50
15	Apagador para quadro branco, revestido em plástico, com feltro de 2mm, com 143x50x28mm, tipo FABER-CASTELL, BIC ou de melhor qualidade.	Unid.	30	5,68	170,40
16	Bandeja para documento, articulável, em acrílico, dupla , com base emborrachada, fumê ou transparente med. 350 x 250 x 30mm.	Unid.	40	30,68	1.227,20
17	Prancheta em acrílico transparente com garra no tamanho 35x22cm.	Unid.	80	17,16	1.372,80
18	Perfurador de papel em aço no tamanho médio, para perfurar até 25 fls, tipo TILIBRA, MAPED, EASY OFFICE , ou de melhor qualidade.	Unid.	120	35,83	4.299,60
19	Tesoura em aço tamanho 21 cm, com cabo de plástico.	Unid.	30	4,88	146,40
20	Tesoura em aço pequena, sem ponta, de uso escolar.	Unid.	100	2,24	224,00
21	Cola plástica secagem rápida na forma pastosa na cor branca, com 90g, do tipo SCOTH, BIC, MERCUR , ou de melhor qualidade.	Unid.	70	1,73	121,10
22	Cola em bastão secagem rápida com 10 g, do tipo SCOTH, BIC, MERCUR ou de melhor qualidade.	Unid.	160	1,82	291,20
23	Cola de secagem ultra rápida tipo super bonder , ou de melhor qualidade.	Unid.	60	3,77	226,20
24	Cola adesiva instantânea a base de cianoacrilato de média viscosidade, com 100g, do tipo TEK BOND , ou de melhor qualidade.	Unid.	60	55,90	3.354,00
25	Cola adesiva instantânea a base de cianoacrilato de média viscosidade, com 20g, do tipo TEK BOND , ou de melhor qualidade.	Unid.	60	8,55	513,00
26	Corretivo em fita 5mm x 10m no mínimo do tipo BIC, FABER-CASTELL, MERCUR, PRITT ou de melhor qualidade.	Unid.	400	5,71	2.284,00
27	Envelope pardo Gr 80g/m2, med. 240x340 mm tipo palha .	Unid.	10000	0,30	3.000,00
28	Envelope pardo Gr 80g/m2, med.200x280 mm tipo palha .	Unid.	4000	0,26	1.040,00
29	Envelope pardo Gr 80g/m2, med. 310x410 mm tipo palha .	Unid.	4000	0,46	1.840,00
30	Clips em aço niquelado número 02/00; cx com 100 unidades.	Caixa	400	1,77	708,00
31	Lápis VERDE em madeira especial, no formato sextavado, ponta resistente, não tóxico, composto de resinas, pigmentos e ceras.	Unid.	1000	0,85	850,00
32	Borracha branca, látex, macia, com capa protetora, tipo faber castell ou de melhor qualidade.	Unid.	600	1,03	618,00
33	Caneta esferográfica, cor azul , do tipo Bic, Faber Castell, Compactor , ou de melhor qualidade, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício para passagem de ar lateral ou na topeira, comprimento sem tampa mínimo 140 mm – Max 150 mm, tampa ante asfixiante cor azul com clipe para fixação em bolso, topeira (tampinha) totalmente embutida no corpo cor azul, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil em cobre ou latão, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares)	Unid.	8000	0,65	5.200,00
34	Caneta esferográfica, cor preta , do tipo Bic, Faber Castell, Compactor , ou de melhor qualidade, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício para passagem de ar lateral ou na topeira, comprimento sem tampa mínimo 140 mm – Max 150 mm, tampa ante asfixiante cor preta com clipe para fixação em bolso, topeira (tampinha) totalmente embutida no corpo cor preta, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor preta, ponta não retrátil em cobre ou latão, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares)	Unid.	4000	0,65	2.600,00
35	Caneta esferográfica, cor vermelha , do tipo Bic, Faber Castell, Compactor , ou de melhor qualidade, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício para passagem de ar lateral ou na topeira, comprimento sem tampa mínimo 140 mm – Max 150 mm, tampa ante asfixiante cor azul com clipe para fixação em bolso, topeira (tampinha) totalmente embutida no corpo cor azul, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil em cobre ou latão, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares)	Unid.	3000	0,65	1.950,00
36	Caixa desmontável para arquivo polionda, med. 35x25x13 cm	Unid.	120	5,20	624,00
37	Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 80 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor vermelha .	Unid.	100	10,60	1.060,00
38	Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 80 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor amarela .	Unid.	60	10,60	636,00
39	Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 80 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor azul .	Unid.	120	10,60	1.272,00
40	Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 50 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor vermelha .	Unid.	100	10,60	1.060,00
41	Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 50 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor amarela .	Unid.	100	10,60	1.060,00

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS



QUINTA - FEIRA, 05 - JANEIRO - 2023

11

42	Pasta AZ de papelão reforçado plastificada lombada de 50 mm medindo 280mm x 350 mm com ferragem e pressão na cor azul.	Unid.	200	10,60	2.120,00
43	Pasta para documento tipo com aba e elástico transparente – cores variadas – 240mm x 350mm.	Unid.	2000	3,90	7.800,00
44	Pasta para documento tipo sem elástico com grampo plástico, transparente – cores variadas – med 240mm x 350mm.	Unid.	1000	2,15	2.150,00
45	Pasta catálogo com 100 envelopes, ofício PP 0,8mm com visor.	Unid.	60	20,67	1.240,20
46	Porta objetos conjugado, três lugares, cores variadas, em acrílico.	Unid.	100	10,44	1.044,00
47	Colchete em aço latonado, cabeça redonda nº10 caixa com 72 unidades	Caixa	120	8,40	1.008,00
48	Umedecedor de dedos, não tóxicos, inodoro, em pasta com mínimo de 12g	Unid.	60	2,50	150,00
49	Etiquetas adesivas para impressora, ref.6 por folha, medindo 101,6x84,7 ref..6284 com 100 folhas, tipo PIMACO ou de melhor qualidade.	Caixa	30	48,75	1.462,50
50	Etiquetas adesivas para impressora, ref.14 por folha, medindo 101,6x33,9 ref..6184 com 100 folhas, tipo PIMACO ou de melhor qualidade.	Caixa	50	48,75	2.437,50
Valor total do grupo I				R\$	64.500,00

ITEM	OBJETO GRUPO III	UND.	QNT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Copo descartável para água de 180 ml NBR 14.865.	Cento	8000	4,10	32.800,00
2	Copo descartável para café de 50 ml NBR 14.865.	Cento	800	4,09	3.272,00
3	Guardanapo em papel, tipo folha simples, macio, absorvente, de alta qualidade. Med 24 cm x 22 cm. Pacote com 50 guardanapos. Tipo Snob ou de melhor qualidade.	Pacote	200	4,64	928,00
Valor total do grupo III				R\$	37.000,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	101.500,00

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº035/2022/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2176/2022-ALEMA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e a Senhora. Lidiana Maria Souza.

ATA 012/2022 RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material de expediente para a Assembleia Legislativa do Maranhão para Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão-ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa SOLUCCI DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, a saber:

ITEM	OBJETO GRUPO II	UND.	QNT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Garrafa térmica revestida em aço inox com tampa de pressão, com alça, ampola de vidro, capacidade de 1 litro, do tipo TERMOLAR ou melhor qualidade	Und	60	65,50	3.930,00
2	Garrafa térmica revestida em aço inox com tampa de pressão, com alça, ampola de vidro, capacidade de 1,8 litros, do tipo TERMOLAR ou de melhor qualidade	Und	100	84,00	8.400,00
Valor total do grupo II				R\$	12.330,00
ITEM	OBJETO GRUPO V	UND.	QNT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Papel A4 gramatura de 75g/M2 med. 210x297mm	Resma	7000	22,14	154.980,00
Valor total do grupo V				R\$	154.980,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	167.310,00

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº035/2022/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2176/2022-ALEMA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Senhor SHÂMIA VALÊNCIA DE SOUSA FERREIRA.

ATA 014/2022 RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos para a Assembleia Legislativa do Maranhão para Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão-ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa REDNOV FERRAMENTAS LTDA, a saber:

GRUPO 1					
ITEM	MATERIAL	QTD	UND	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Forno Micro-ondas, capacidades mínimas 20LTS, Voltagem 220V, potência 620w ou superior, Características adicionais: Com prato giratório Classificação de eficiência energética: A, painel digital, cor branca	UND	6	600,00	3.600



ATA 011/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022-ALEMA.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material de expediente para a Assembleia Legislativa do Maranhão para Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão-ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa QUEIROZ PAPEIS LTDA, a saber:

ITEM	OBJETO GRUPO I	UND.	QNT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Fita adesiva transparente tipo duxex ou similar med. 12mmx50m.	Rolo	200	1,80	360,00
2	Fita adesiva em PVC transparente, med. 45mm x 50m.	Rolo	200	5,90	1.180,00
3	Fita adesiva tipo crepe, med. 38mm x 50m.	Rolo	200	5,82	1.164,00
4	Elástico de borracha natural, em cx com o mínimo de 30 unid. E peso líquido de 25g.	caixa	300	1,17	351,00
5	Fita para impressora matricial – Epson LX-350.	Unid.	40	15,93	637,20
6	Grampo Galvanizados de alta qualidade 26/06 caixa com 5000 unid.	Caixa	60	8,20	492,00
7	Grampo Galvanizados de alta qualidade 23/10 caixa com 5000 unid.	Caixa	20	20,77	415,40
8	Grampo Galvanizados de alta qualidade 23/06 caixa com 5000 unid.	Caixa	20	17,74	354,80
9	Livro protocolo de correspondência, com 100 folhas, capa de papelão reforçado, no formato capa 215x157mm e miolo 205x150mm.	Unid.	20	9,05	181,00
10	Apontador de lápis em acrílico simples, tipo escolar.	Unid.	200	0,30	60,00
11	Marcador permanente com ponta arredondada ou reta, cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	Unid.	300	1,38	414,00
12	Marcador para quadro branco com ponta arredondada, cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	Unid.	400	1,72	688,00
13	Caneta marca texto fluorescente em cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	Unid.	800	1,11	888,00
14	Régua em acrílico transparente med. 50 cm na cor transparente.	Unid.	50	3,09	154,50
15	Apagador para quadro branco, revestido em plástico, com feltro de 2mm, com 143x50x28mm, tipo FABER-CASTELL, BIC ou de melhor qualidade.	Unid.	30	5,68	170,40
16	Bandeja para documento, articulável, em acrílico, dupla, com base emborrachada, fumê ou transparente med. 350 x 250 x 30mm.	Unid.	40	30,68	1.227,20
17	Prancheta em acrílico transparente com garra no tamanho 35x22cm.	Unid.	80	17,16	1.372,80
18	Perfurador de papel em aço no tamanho médio, para perfurar até 25 fls, tipo TILIBRA, MAPED, EASY OFFICE, ou de melhor qualidade.	Unid.	120	35,83	4.299,60

19	Tesoura em aço tamanho 21 cm, com cabo de plástico.	Unid.	30	4,88	146,40
20	Tesoura em aço pequena, sem ponta, de uso escolar.	Unid.	100	2,24	224,00
21	Cola plástica secagem rápida na forma pastosa na cor branca, com 90g, do tipo SCOTH, BIC, MERCUR, ou de melhor qualidade.	Unid.	70	1,73	121,10
22	Cola em bastão secagem rápida com 10 g, do tipo SCOTH, BIC, MERCUR ou de melhor qualidade.	Unid.	160	1,82	291,20
23	Cola de secagem ultra rápida tipo super bonder, ou de melhor qualidade.	Unid.	60	3,77	226,20
24	Cola adesiva instantânea a base de cianoacrilato de média viscosidade, com 100g, do tipo TEK BOND, ou de melhor qualidade.	Unid.	60	55,90	3.354,00
25	Cola adesiva instantânea a base de cianoacrilato de média viscosidade, com 20g, do tipo TEK BOND, ou de melhor qualidade.	Unid.	60	8,55	513,00
26	Corretivo em fita 5mm x 10m no mínimo do tipo BIC, FABER-CASTELL, MERCUR, PRITT ou de melhor qualidade.	Unid.	400	5,71	2.284,00
27	Envelope pardo Gr 80g/m2, med. 240x340 mm tipo palha.	Unid.	10000	0,30	3.000,00
28	Envelope pardo Gr 80g/m2, med. 200x280 mm tipo palha.	Unid.	4000	0,26	1.040,00
29	Envelope pardo Gr 80g/m2, med. 310x410 mm tipo palha.	Unid.	4000	0,46	1.840,00
30	Clips em aço niquelado número 02/00; ex com 100 unidades.	Caixa	400	1,77	708,00
31	Lápis VERDE em madeira especial, no formato sextavado, ponta resistente, não tóxico, composto de resinas, pigmentos e ceras.	Unid.	1000	0,85	850,00
32	Borracha branca, látex, macia, com capa protetora, tipo faber castell ou de melhor qualidade.	Unid.	600	1,03	618,00
33	Caneta esferográfica, cor azul, do tipo Bic, Faber Castell, Compactor, ou de melhor qualidade, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício para passagem de ar lateral ou na topeteira, comprimento sem tampa mínimo 140 mm – Max 150 mm, tampa ante asfixiante cor azul com clipe para fixação em bolso, topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo cor azul, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil em cobre ou latão, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares)	Unid.	8000	0,65	5.200,00

DIÁRIO DA ASSEMBLEIA



QUINTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2023

5

2	Garrafa térmica revestida em aço inox com tampa de pressão, com alça, ampola de vidro, capacidade de 1,8 litros, do tipo TERMOLAR ou de melhor qualidade	Und	100	84,00	8.400,00
Valor total do grupo II				R\$	12.330,00

ITEM	OBJETO GRUPO V	UND.	QNT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Papel A4 gramatura de 75g/ M2 med. 210x297mm	Resma	7000	22,14	154.980,00
Valor total do grupo V				R\$	154.980,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	167.310,00

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº035/2022/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2176/2022-ALEMA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Senhor SHÂMIA VALÊNCIA DE SOUSA FERREIRA.

ATA 014/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos para a Assembleia Legislativa do Maranhão para Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão-ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa REDNOV FERRAMENTAS LTDA, a saber:

GRUPO 1					
ITEM	MATERIAL	QTD	UND	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Forno Micro-ondas, capacidades mínimas 20LTS, Voltagem 220V, potência 620w ou superior, Características adicionais: Com prato giratório Classificação de eficiência energética: A, painel digital, cor branca	UND	6	600,00	3.600
2	Forno Micro-ondas, capacidades mínimas 30LTS, Voltagem 220V, potência 820w ou superior, Características adicionais: Com prato giratório Classificação de eficiência energética: A, painel digital, cor branca	UND	6	719,00	4.314,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	7.914,00

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº033/2022/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2800/2022-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Senhor. Lenilso Luis da Silva.

ATA 015/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos para a Assembleia Legislativa do Maranhão para

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão-ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa PRINCESSTECK COMERCIO EIRELLI a saber:

GRUPO II					
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
3	Refrigerador, Duplex, Frost Free, 220v, 375L	UND	6	3.140,00	18.840,00
4	Freezer, horizontal, duas tampas, com rodízios, fechadura com chave, capacidade 546 LTS, 220V, cor branco.	UND	3	4.280,00	12.840,00
5	Freezer horizontal, uma tampa, com rodízios, fechadura com chave, capacidade 293 LTS, 220V.	UND	3	2.650,00	7.950,00
6	Frigobar capacidade 79 litros, 220V na cor branca, 01 porta, congelador, prateleira transparente, porta latas, desgelos do freezer manual, controle de temperatura.	UND	30	1.370,00	41.100,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 80.730,00

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº033/2022/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2800/2022-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Senhora Meire Luce Lima Cavalcante.

ATA 016/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos para a Assembleia Legislativa do Maranhão para Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão-ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EIRELI, a saber:

GRUPO 3					
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
7	Cafeteira Industrial Capacidade: 20 Litros Corpo em Aço Inox Polido. Péis Em Aço Inox. Sapatas Antiderrapantes. Resistência Em Aço Inoxidável Blindada. Suporte E Protetor De Nível Cromados. Botão Termostato Regulável De Temperatura. Aquecimento Em Banho-Maria. Visores De Nível Nas Duas Torneiras. Especificações Técnicas: Profundidade: 39 Cm, Altura: 78 Cm, Alimentação: 220v, Potência: 3000 W, Consumo: 3,0 Kwh, Reservatório De Água: 40 Litros, Peso: 9,4 Kg	UND	12	1.648,00	19.776,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 19.776,00

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº033/2022/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2800/2022-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Senhor. RICARDO SANTOS OLIVEIRA